2016 年 4 月 1 日
各 位

オリックス株式会社

オリックスグループ初の一社提供番組

『運命の日～ニッポンの挑戦者たち～』 放送開始について

 オリックス株式会社（住所：東京都港区、グループ CEO：井上 亮）は、オリックスグル

ープ初となる一社提供番組『運命の日～ニッポンの挑戦者たち～』を、BS ジャパンにて 2016
年 4 月 3 日（日）より放送開始しますのでお知らせします。さらに、本番組放送内で番組

連動 CM「チャレンジをつづける人たち」篇、および事業理解 CM「水族館」篇と、「航空

機リース」篇の放映を開始します。

 『運命の日～ニッポンの挑戦者たち～』は、新しい領域にチャレンジする人々を追う、

ヒューマンドキュメンタリー番組です。主人公たちは新境地を切り開くべく、さまざまな
“運命の日”を迎えます。世界を舞台にしたデビュー戦の日、負けられない戦い・選考の

日、人生を決めるプレゼンの日。この番組では、そんな主人公たちの“運命の日”までを

濃密に取材。取り巻く人々やライバル、押し寄せる困難な状況も取材し、新たなチャレン

ジを続けるニッポンの挑戦者たちにエールを贈ります。本番組を通して、多くの方々が、

きっと誰にだってある“運命の日”を重ね合わせ、そっと肩を押される気持ちになってい

ただけることを期待しています。

 番組放送内で放映する企業 CM には、宝塚歌劇団 月組 愛希れいかさんを起用し、番

組趣旨に連動したチャレンジをつづける人たちを応援するオリックスグループの企業姿勢

を表現するとともに、各事業内容を紹介しています。

オリックスグループは、本番組ならびに本企業 CM を通して、オリックスグループの理

解促進を目指すとともに、オリックスグループの多様な活動を通じて経済やくらしに新た

な「活力」を与え、いきいきとした社会づくりに貢献するというミッションを企業ブラン

ドとして皆さまにお伝えしていきます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
オリックス株式会社 グループ広報部 宮木・中村(馨)・石井

TEL：03-3435-3167

 2

■『運命の日～ニッポンの挑戦者たち～』概要

番組タイトル：                  番組ナビゲーター：佐々木蔵之助

放送開始日：2016 年 4 月 3 日（日）

放送日：毎週日曜日 22:00～22：30 ※番組編成により時間が変更となる可能性があります。

放送局：BS ジャパン

放送地域：全国

番組 HP：http://www.bs-j.co.jp/official/unmeinohi/

＜4 月 3 日の番組内容＞
第 1 回は未来の航空・宇宙技術を競う、「種子島ロケットコンテスト」の東京農工大チーム。
果たしてどのように「運命の日」を迎えたのか？タイムアタック部門リーダーの猿橋大さ

んに密着します。

 3

■番組連動企業 CM『チャレンジをつづける人たち』篇（30 秒）ストーリーボード

＜ナレーション＞

チャレンジを

続ける人がいる。

チャレンジを

やめるのは

簡単なのに

彼らは決して

やめない

 4

※また、愛希れいかさんには、オリックスグループの事業内容を紹介する企業 CM「水族館」

篇、「航空機リース」篇にもご出演いただいております。

その先の未来を

見たいから

夢中になれる

未来にしよう

オリックスグループ

 5

■愛
まな
希
き
れいか プロフィール

■所属：宝塚歌劇団 月組
■出身：福井県
■身長：167cm
■経歴：2009 年 宝塚歌劇団入団。
        『Amour それは･･･』で初舞台。
    同年、月組へ配属。
    2011 年 娘役に転向。
    2012 年 『ロミオとジュリエット』より
    龍真咲の相手役としてトップ娘役に就任。

＜近年の主な出演作＞
 2014 年 『風と共に去りぬ』（梅田芸術劇場）メラニー
      『TAKARAZUKA 花詩集 100!!』
      『PUCK』ハーミア
 2015 年 『風と共に去りぬ』（中日劇場）メラニー
      『1789－バスティーユの恋人たち－』マリー・アントワネット
      『舞音－MANON－』マノン

 2016 年  全国ツアー公演『激情－ホセとカルメン－』、
          『Apasionado（アパショナード）!!Ⅲ』に出演中。（4 月 17 日まで）

＜今後の予定＞
『NOBUNAGA ＜信長＞ －下天の夢－』『Forever LOVE!!』
宝塚大劇場（2016 年 6 月 10 日～7 月 18 日）／東京宝塚劇場（8 月 5 日～9 月 4 日）